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Samedi 30 mars à 14h30                 Vins Prestigieux & Alcools

Dimanche 31 mars à 14h30             Art Moderne & Contemporain

Dimanche 31 mars à 17h                 Bijoux & Montres - Vintage

                                               Objets de vitrine - Art d’Asie

Catalogues en ligne 
www.cannesauction.com

Les Ventes aux Enchères de Prestige à Cannes sur la Croisette depuis 1989

CANNES HÔTEL MARTINEZ - PÂQUES 2013

Expositions publiques dans les salons de l’Hôtel Martinez - Cannes
Vendredi 29 mars de 16h à 19h - Samedi 30 mars de 10h à 19h -  Dimanche 31 mars de 10h à 12h30

45, La Croisette - 06400 CANNES - FRANCE - Tél 00 33 4 93 99 33 49 - Fax 00 33 4 93 99 30 03 
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ART moderne & CONTEMPORAIN

Vente DIMANCHE 31 mars 2013 à 14H30

Dans les salons de l’hôtel martinez

73, Boulevard de la Croisette - 06400 Cannes

Maître Jean-Pierre Besch, commissaire-priseur
judiciaire et habilité 
svv Besch Cannes Auction n° 2002-034
45, Boulevard de la Croisette, 06400 Cannes
Tél : 33 (0) 4 93 99 22 60 - 33 (0) 4 93 99 33 49
Fax : 33 (0) 4 93 99 30 03
besch@cannesauction.com - www.cannesauction.com

Expositions 
Cannes - Hôtel Martinez 
73, Boulevard de la Croisette - 06400 Cannes
Vendredi 29 mars de 16h à 19h
Samedi 30 mars de 10h à 19h
Dimanche 31 mars de 10h à 12h30

Téléphones durant les expositions et les ventes
33 (0) 4 93 99 22 60 - 33 (0) 4 93 99 33 49
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INDEX alphabétique
A
AMBROGIANI  149-150
AMEGLIO 255
APESTEGUY 234
B
BAECHLER 257
BAGOUT 220
BARTHET A. 188
BARTHET J. 115
BELLINI  48-50-104
BERKES 213
BOGGS  94
BOMBOIS 147
BRAYER  106
BRENIER 155
BRIANCHON 88
BRYEN  208
C
CANDE 230-232
CHABAUD 72-73
CHAGALL  42
CHANCO 247-248
CHARRETON  119
CHAZA 216
CHIRICO de 181
CHRISTO 159
CINTRACT 156-157-160
COIGNARD  126
CORNU  250-252
COTTAVOZ 125-128
D
DADO  191
DALI 86-193-221-227-228
DAYEZ  27 à 32
DE LABORIE 226
DE RAEMY 187
DE VILLIERS 160
DÉESSE 45-47-69-70-238-243
DELAUNAY  40
DERAIN  83
DOMERGUE  110 à 112
DUBREUIL 24-25
DUFY R. 182
DYF  97-98
E
ERNST  100
F
FERRO 116
FIZET 114
FOSSOUX 266
FOUJITA  178
FOURNOL 68
FRANK 186
FUSARO 124-127
G
GALIEN-LALOUE 95
GARROS 254-267

GEN PAUL  129 à 139
GERMAIN  204-205-210
GISCLARD 61-240-246-249
GODFRINON  143
GOUNARO 196
GOUVRANT 49-212
GRAU-SALA  162-163
GUÉRIN  120
H
HAYDEN  175
HINSBERGER 77
HUMBLOT  102-103
I
INDIANA 242
J
JEHAN 64-236-237-245
JOUENNE 122
JOUVE 197-198
K
KIJNO  206-207-225
KOROVINE 195
KREMEGNE 71
L
LABOUREUR  20 à 22
LAGRELLE 215
LAPICQUE 56
LATAPIE 203
LAUGÉ  142
LAURENCIN  179
LAURENS 80
LE VERRIER  224
LEFRANC 189
LEIDNER 84
LEROY 57-58-62-63-239-251-260
LHOTE 107-180-202
LI CHANG  244
LOISEAU  185
LORJOU  145-184
LOULÉ 52-60-65-235
LUCE  183
LURÇAT  55
M
MACLET 87
MADELIN 26
MADOURA  41
MAJORELLE  109
MALFROY 105
MALLE 89-91
MALTESE 263
MAPPLETHORPE 33-35-37-38
MARTIN-FERRIÈRES  146
MESSAGIER 54
MONTEZIN 141-176
MORGANTI 209
MOUALLA 152-154
N
NICOT  99

NOGUES 66
NOIRÉ  96
NOVARRO 34-39
O
OUDOT 121
P
PANTAZIS  144
PARTHENIS  123
PASQUA 192
PASTOUR 74 à 76
PELLEGRIN 51
PENRAAT 262
PESKE  78
PICASSO  166 à 172
PIRINI 36
PISSARRO  140
PONTOY  101
PRIKING 59-253
Q
QUEMPER 231
R
RAYA-SORKINE 151
ROUSSEAU 81
ROUX  23
S
SARDI 53-261-264
SAUZE  256
SEE  214
SICCOLI 67-229
SICHOV 233
SIGNAC  93
SION  259-265
SKUNKDOG ET DOK 218-219
SOSNO 118
T
TAYLOR 90
TOFFOLI 222-223
TOMASELLO 161
TROTZIER 258
V
VALTAT 164
VENARD 199 à 201
VENET 117
VERHAEGEN  148
VLAMINCK de 177
VOLTI 108-194
VOSTELL  158
W
WALCH 113
WARHOL  217
WILFRED 211
WILL  92-121 b
Y
YAKOVLEV  82
Z
ZADKINE  153
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1 - D’après Pablo PICASSO 1881-1973
Deux femmes nues devant 

un homme rêveur
Estampe 24 x 18

2 - Henri MATISSE 1869-1954
Portrait de femme sur fond 

blanc
Estampe  14 x 9,5

3 - Marc CHAGALL 1887-1985
La fleur et les animaux

Estampe 27 x 22

4 - Alfred SISLEY 1839-1899
Les péniches sur le canal

Estampe 18 x 22,5

5 - Raoul DUFY 1877-1953
Le champs de courses

Estampe 14 x 19 

6 - Yves BRAYER 1907-1990
Le baiser sur le pieds

Estampe 24 x 19

7 - Henri DE TOULOUSE-LAUTREC 
1864-1901

Femmes sur un divan
Estampe 14 x 8,5

8 - Camille Jean-Baptiste COROT 
1796-1875

Femme nue allongée 
sur un drap blanc

Estampe 8,5 x 13,5

9 - Yves BRAYER 1907-1990
Bateaux de pêche sur le sable

Estampe 23 x 17

10 - Amedeo MODIGLIANI 1884-1920
Jeune fille au chapeau noir

Estampe 14 x 9,5

11 - Paul GAUGUIN 1848-1903
Les deux fermières

Estampe 
16 x 23

12 - Henri ROUSSEAU 1844-1910
Fleurs dans un vase

Estampe 
26 x 19

13 - Marie LAURENCIN 1883-1956
Jeune femme
Estampe 45 x 31

14 - GEN PAUL 1895-1975
Le train

Estampe 37 x 44

15 - Yves BRAYER 1907-1990
Jeune fille à la robe rose

Estampe 
21,5 x 15,5

1

5

8

11 12 13

6

9

7

10

2 3 44
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16 - D’après Pablo PICASSO 
1881-1973

Le cavalier Estampe 29 x 19,5

17 - Henri MATISSE 1869-1954
Femme bleue sur fond jaune

Estampe 20 x 916

18 - Vincent VAN GOGH 1853-1890
Paysage Estampe 14 x 20

19 - ERRO, né en 1932
Cyborg

Lithographie signée en bas à droite et 
numérotée 137/199  60 x 44  

20 - Jean Emile LABOUREUR 
1877-1943

Bretagne, Le calvaire
Eau forte signée et numérotée 15/110 

en bas à gauche
A vue : 27 x 28

21 - Jean Emile LABOUREUR 
1877-1943

Andromède, 1935
Eau forte signée en bas à gauche 
avec dédicace affectueusement à 

Simone Laurencin
A vue : 49 x 35

22 - Jean Emile LABOUREUR 
1877-1943

Entomologiste, 1932 
Gravure monogrammée et datée 

en bas à droite, contresignée 
en bas à gauche
A vue : 37 x 41

23 - Tony Georges ROUX 1894-1928
PAYSAGE DE PRINTEMPS, 1912
Huile sur toile signée en bas à droite

54 x 65
(toile à retendre sur le châssis 

en partie supérieure)

24 - Jean DUBREUIL
né en 1920

BOIS DE BOULOGNE, 73
Huile sur toile signée et datée 
en bas à gauche, titrée au dos

60 x 73

25 - Jean DUBREUIL
né en 1920

Samos, les oliviers, 79
Huile sur toile signée et datée 
en bas à gauche, titrée au dos

38 x 61

26 - Hélène MADELIN
née en 1917

LE BALCON, 1963
Huile sur toile signée en bas à gauche, 

titrée et datée au dos
85 x 45

14

18

21 22 23

24 25 26

19 20

15 16 17
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27 - Georges DAYEZ 1907-1991
Composition à la guitare

Aquarelle signée en bas à droite
17,5 x 23,5

30 - Georges DAYEZ 1907-1991
Marne

Aquarelle signée en bas à gauche et dédicacée  
à l’acteur Jacques Cerval

10,5 x 15

33 - Robert MAPPLETHORPE 
1946-1989 

Nu
Assiette en porcelaine signée

Diamètre : 21 cm

36 - Robert PIRINI, né en 1950
Vase piriforme 

A haut col à décor floral émaillé signé R. Pirini 
daté 1984

Hauteur : 24 cm

28 - Georges DAYEZ 1907-1991
Barques sur la plage

Huile sur carton signée en bas à droite 
38 x 65

31 - Georges DAYEZ 1907-1991
Paysage

Aquarelle signée en bas à gauche
23 x 34

34 - Jean Claude NOVARRO
né en 1943 

Vase en verre polychrome  
Signé et daté 2010

Hauteur : 11 cm

37 - Robert MAPPLETHORPE 
1946-1989

Tulipe blanche 
Assiette en porcelaine signée 

Diamètre : 21 cm

29 - Georges DAYEZ 1907-1991
Tolede

Huile signée en bas à gauche
54 x 44

32 - Georges DAYEZ 1907-1991
Le Modèle dans l’atelier

Aquarelle signée en bas à droite
49,5 x 64

35 - Robert MAPPLETHORPE 
1946-1989
Orchidée 

Assiette en porcelaine signée
Diamètre : 21 cm

38 - Robert MAPPLETHORPE 
1946-1989

Tulipes
Assiette en porcelaine signée 

Diamètre : 21 cm
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39 - Jean Claude NOVARRO
né en 1943 

Important vase en verre 
polychrome de forme aplatie 

Signé et daté 2.11.1990
Hauteur : 36 cm

42 - Marc CHAGALL 1887-1985
Le couple

Gravure originale signée au crayon
14,8 x 10

45 - DÉESSE XX°
 Baigneuse Heart Festival 

Sculpture signée et numérotée 71/500
Hauteur : 39 cm

40 - Sonia DELAUNAY 1885-1979
CARNAVAL

Assiette en porcelaine polychrome
Edition Artcurial numérotée 436/900

Diamètre : 29 cm

43 - d’après Jean DUFY 1888-1964
ASCOT 

Lithographie signée en bas au centre 
40 x 100  

46 - Bernard BUFFET 1928-1999
Jeux de dames

Lithographie signée en bas à droite 
et numérotée 47/250  

70 x 51 

41 - Suzanne MADOURA 1907-1974
Pichet

En céramique bleu irisé  à décor de pastilles
Signé du cachet Madoura plein feu

Hauteur : 36,2 cm

44 - D’après Pablo PICASSO 
1881-1973

Scène de famille, 1936
Lithographie Titrée et datée au dos

26 x 20

47 - DÉESSE XX°
 Baigneuse heart look 

Sculpture signée et numérotée  95/500
Hauteur : 39 cm
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48 - Emmanuel BELLINI 1904-1989
LES MUSICIENS

Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée et contresignée au dos
54 x 65

49 - Gérard GOUVRANT, né en 1946
Maître de musique 

Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 73

50 - Emmanuel BELLINI 1904-1989
Hommage à Vélasquez, Les fileuses (Variations)
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée et contresignée au dos

73 x 92

51 - Jacques PELLEGRIN, né en 1944 
Le port 

Huile sur toile signée en bas à droite
 73 x 92

52 - Thierry LOULÉ, né en 1967
 Terra morrisca 

Huile sur toile signée en bas à droite 
73 x 92  

53 - Jean SARDI, né en 1947
 Saint Raphael 

Huile sur toile signée en bas à droite  
65 x 81  
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56 - Charles LAPICQUE 1898-1988 
COMPOSITION, 1936

Huile sur toile signée en bas à gauche 
46 x 61

55 - Jean LURÇAT 1892-1966 
LIMOUSIN

Tapisserie d’Aubusson, signée, tissée dans les Ateliers SIDRAT
 110 x 105  

54 
Jean MESSAGIER 1920-1999
Dilatez vos narines 
en bordure d’une sapinière
Huile sur toile signée 
en bas à droite et titrée au dos
115 x 192

57 - Patrick LEROY, né en 1948 
Composition

Huile sur panneau signée en bas à droite
91 x 73

58 - Patrick LEROY, né en 1948 
Composition

Huile sur panneau signée en bas à droite
83 x 67



10 •

59 - Franz PRIKING 1929-1979    
Vases au lys et renoncules
Dessin au crayon signé  en bas à droite

60 x 44

62
Patrick LEROY
né en 1948 
Paysage
Huile sur panneau signée 
en bas à droite
58 x 49

64
Christophe JEHAN
né en 1961
La motocyclette 
Huile sur toile signée 
en haut à gauche
80 x 80  

60 - Thierry LOULÉ, né en 1967
Bouquet au fond rose 

Huile sur toile signée en bas à droite
100 x 81 

61 - Stéphane GISCLARD, né en 1967
Nu 

Pastel signé en haut en gauche
73 x 54  

63
Patrick LEROY

né en 1948 
Les voiliers

Huile sur panneau signée 
en bas à droite

59 x 49

65 
Thierry LOULÉ

né en 1967
 Arlette 

Huile sur toile signée 
en bas à droite

100 x 81  

10 •
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66 - Alain NOGUES, né en 1937
 HENRI CARTIER BRESSON, PARIS JUIN 1968

Tirage argentique tampon à sec sous l’image 
et signature et numérotée 2/30

 53 x 35,5  

67 - Patrick SICCOLI, né en 1955
SALVADOR DALI A FIGUERAS, 1982

Tirage argentique signé à l’encre blanche sur l’image, 
au dos tampon photo Patrick Siccoli et numéroté 1/30

70 x 50    

68 
Luc FOURNOL 1931-2007
AUDREY HEPBURN, JUIN 1962
Tirage argentique signé à l’encre noire 
sous l’image, 
tampon photo Luc Fournol au dos
73 x 54,7   

69
DÉESSE XX°
Beach heart sweet home 
Sculpture signée 
et numérotée 8/100
Hauteur : 113 cm

70
DÉESSE XX°

Baigneuse heart paix 
Sculpture signée 

et numérotée  75/500
Hauteur : 39 cm
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71
Pinchus KREMEGNE 1890-1981
Nature morte
Huile sur toile signée 
en bas à gauche
24 x 41

72 - Auguste CHABAUD 1882-1955
Chemin en provence

Huile sur panneau signée en bas à droite
40 x 56

74 - Louis PASTOUR 1876-1948
NOTRE DAME DE VIE

Huile sur carton signée en bas à gauche
36,5 x 44

75
Louis PASTOUR 1876-1948
La Garde Freinet, 1920
Huile sur panneau signée 
et datée en bas à droite, 
titrée et contresignée au dos
24 x 32

73 - Auguste CHABAUD 1882-1955
Mas en provence

Huile sur panneau signée en bas à droite
40 x 56

76  - Louis PASTOUR 1876-1948
La baie de Cannes, le chevalier 

à travers les pins, septembre 1919
Huile sur panneau signée en bas à gauche, 

et datée en bas à gauche, 
titrée, datée et contresignée au dos 

24 x 32
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77 - Alexis HINSBERGER 1907-1996
  Marché aux fleurs 

Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 73

80
Albert F. LAURENS 
1864-1934
La lavandière 
Huile sur panneau signée 
en bas à droite 
38 x 27

78 - Géza PESKE 1859-1934
Jeux d’enfants 

Huile sur toile signée en bas à droite
73 x 100

79
Ecole Flamande du XVIII°
Paysans au bord d’une rivière
Huile sur panneau
31 x 44 

81
Jean-Pierre ROUSSEAU

né en 1939
Port Breton, 1977
Huile sur panneau signée 

en bas à gauche 
et daté en bas à droite

30 x 23
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82
Vladimir Igorevich YAKOVLEV 1934-1998 
CHAT ET OISEAU 
Gouache signée en bas à droite
61 x 85,5

84 - René LEIDNER 1921-2005
Le couple

Huile sur toile signée en haut à droite
 81 x 130

83 
André DERAIN 1880-1954 

LE CHIEN 
Dessin à l’encre de Chine signé 

en bas à droite du cachet de l’atelier
 14 x 19,5
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86
Salvador DALI 1904-1989

Rhinocéros Cosmique, 1981
Bronze patiné sur socle en marbre

Cachet C. Valsuani, cire perdue et numéroté 72/99.VF.
 91,5 x 45,5 x 24

Un certificat du fondeur sera remis à l’acquéreur
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87
Elisée MACLET 
1881-1962 
Montmartre 
Gouache signée 
en bas à droite
35 x 30

89
Charles MALLE
né en 1935
Paysage 
Huile sur toile signée 
en bas à gauche
50 x 65

90
Julian TAYLOR
né en 1954
SENS INTERDIT
Huile sur toile signée 
en bas à gauche
64 x 47

88
Maurice BRIANCHON 

1899-1979 
DANS LE PARC 

Aquarelle signée 
en bas à droite

 50 x 34

91
Charles MALLE

né en 1935
 La palissade 

Huile sur toile signée 
en bas à droite

60 x 60 

92 - Frank WILL 1900-1951
Le marché à Dreux

Le marché à Houdin
Aquarelles en pendant signées 

en bas à gauche et situées 
en bas à droite 

30 x 22
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93
Paul SIGNAC 1863-1935
Paris, Eglise St Etienne Du Mont 
Aquarelle et encre signée 
en bas à gauche
31,8 x 24,4
(Accident)

95
Eugène GALIEN-LALOUE 1854-1941
Rue de Paris 
Gouache sur papier signée 
en bas à gauche
21,5 x 33,5 

94
 Frank BOGGS 1855-1926

Paris, La Seine, La conciergerie
Huile sur panneau signée 

en bas à gauche
38 x 55
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96
Maxime NOIRÉ 1861-1927
L’espace Bou Saâda
Huile sur toile signée 
en bas à droite
36 x 85

97
Marcel DYF 1899-1985 
GITANE À LA MANDOLINE, 1950 
Huile sur toile, signée 
en bas à droite
54 x 65 

Cette œuvre a pris place dans les archives Marcel Dyf sous le n° 4854 
en vue de la préparation du catalogue raisonné

98
Marcel DYF 1899-1985 

LA HALTE DES BOHÉMIENS PRÈS DE L’EAU 
Huile sur toile signée 

en bas à gauche
46 x 55 

Cette oeuvre a pris place dans les archives de Madame Marcel Dyf

99 - François NICOT 1873-1945
Village aux portes 
du désert 
Huile sur panneau signée 
en bas à droite
46 x 38

100
Rudolf ERNST 1854-1932

La marchande d’oranges
Aquarelle sur papier signée 

en bas à gauche
53 x 40 

Expert : Linda Nataf-Goldmann  
87 boulevard Saint Michel 75005 Paris 

01 42 65 02 88
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101 - Henri Jean PONTOY 1888-1968
Lavandières au bord d’un oued

Huile sur carton signée en bas à droite
 88 x 150 
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102
Robert HUMBLOT 1907-1962
Cabanes en Camargue
Huile sur toile signée 
en bas à droite
38 x 61

Expositions :
Maison des Arts Château de la Jansonne, 
Raphèle les Arles 
Galerie Lambert, Le Touquet

105
Henry MALFROY

Les Martigues, l’arrivée des pêcheurs
Huile sur toile signée 

en bas à gauche
33 x 55

103
Robert HUMBLOT 1907-1962

Cabanes de guardians
Huile sur toile signée en bas à droite

38 x 61

Expositions :
Maison des Arts Château de la Jansonne, 

Raphèle les Arles
Galerie Lambert, Le Touquet

104
Emmanuel BELLINI 1904-1989
CANNES LE BELLE EPOQUE
Huile sur toile signée 
en bas à droite et datée au dos
38 x 55
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106 - Yves BRAYER 1907-1990
Camargue 

Huile sur toile signée en bas à droite
65 x 81

107 - André LHOTE 1885-1962 
MARSEILLE, LA TOUR SAINT-JEAN ET LE VIEUX PORT, 1936 

Huile sur toile signée en bas à gauche
 46 x 65 

Cette oeuvre sera incluse au catalogue raisonné de l’oeuvre actuellement en préparation par 
Madame Dominique Bermann Martin et Monsieur Jean-François Aittouares
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108
Antoniucci VOLTI 1915-1989
Nu féminin
Fusain et crayon signé et dédicacé à Micheline Sandrel 
en haut à droite
37 x 27

110
Jean-Gabriel DOMERGUE 
1889-1962 
NU AU VOILE BLANC 
Huile sur panneau signée 
en bas à droite
46 x 38

109 
 Jacques MAJORELLE 1886-1962

Jeune Mauresque
Dessin au crayon signé 

en bas à droite
42 x 28



•  23 

111
Jean-Gabriel DOMERGUE 1889-1962
Claudie
Huile sur panneau signée 
en bas à droite
24 x 19

113
Charles WALCH 1896-1948
Chiens dansant
Huile sur toile signée 
en bas à droite
38 x 46

112
Jean-Gabriel DOMERGUE 1889-1962 

Portrait de jeune fille
Huile sur panneau signée et dédicacé

en bas à gauche
24 x 19



24 •

114 - Jean-Pierre FIZET, né en 1942
JANE BIRKIN 

Diasec signé et numéroté 2/20 
139 x 80  

116 - Sérgio FERRO, né en 1938
NU DANS L’ATELIER

Huile sur toile à droite vers le bas
81 x 116

115 - Jean BARTHET 1920-2000
BRIGITTE BARDOT 

Tirage signé à l’encre noire sur l’image, au dos mention «Exposition 
Galerie Miromesnil, Paris Décembre 1998», épreuve d’artiste tampon 

photo Jean Barthet Estate Jean Barthet
127 x 118 
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117
Bernar VENET, né en 1941 

214.5° ARC x 4, 1996-2012
Métal patiné

25 x 25 x 5

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur

118 - Sacha SOSNO
né en 1937

Nu de face
Marbre blanc de carrare 

Pièce unique, signé
99 x 59
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119 - Victor CHARRETON 1864-1936
 NEIGE À PONT AVEN

Huile sur panneau signée en bas à droite
 Annotée au dos «Roubaix, 1914»

 33,5 x 40

121 b - Frank WILL 1900-1951
Paris, les bouquinistes

Huile sur toile marouflée sur panneau signée et située en bas à droite
33 x 55

120 - Ernest GUÉRIN 1887-1952 
MAISONS EN BRETAGNE 

Gouache et aquarelle signée en bas à droite
 26 x 34

121 - Roland OUDOT 1897-1981
Le soir en Provence, 1970

Huile sur toile signée en bas à droite et datée
60 x 81

122 - Michel JOUENNE, né en 1933
Paysage en Ile de France

Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée et contresignée au dos
27 x 35
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123 - Constantin PARTHENIS 1878-1967 
SOLEIL COUCHANT SUR LA VALLÉE 

Huile sur panneau signée en bas à gauche
 29 x 36,5 

Provenance: galerie Zoumboulakis, Athènes 1952
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124 - Jean FUSARO, né en 1925
 Sur le quai 

Pastel signé en bas à droite
21 x 27

127 - Jean FUSARO, né en 1925
Le marché 

Huile sur toile signée en bas à droite
38 x 55

125 - André COTTAVOZ 1922-2012 
La toilette, 1946

Huile sur papier marouflée sur toile signée 
en bas à droite et datée  

51 x 72

126
James COIGNARD 1925-2008
Femme au vase
Huile sur toile signée 
au verso et désignée 
73 x 60

128 - André COTTAVOZ 1922-2012 
Les bouteilles 

Huile sur carton signée en bas à droite 
20 x 28
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129
GEN PAUL 1895-1975
La course cycliste du 14 juillet
Gouache signée et datée 
en bas à gauche
47 x 62

131
GEN PAUL 1895-1975
Mistinguette au moulin rouge
Gouache et crayolor signé 
en bas à droite
47 x 62

130
GEN PAUL 1895-1975

Le guitariste
Gouache signée 
en bas à gauche

26 x 21

132
GEN PAUL 1895-1975

Aunay la gare
Gouache signée 
en bas à gauche

47 x 62
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133 - GEN PAUL 1895-1975
Montmartre, le Moulin

Crayolor signé en bas à droite
34 x 43

134 - GEN PAUL 1895-1975
Aux courses

Crayolor et gouache signé en bas à gauche
33 x 44

135
GEN PAUL 1895-1975

Les musiciens au café coquet
Gouache signée 

en bas à droite
47 x 62

136
GEN PAUL 1895-1975
Cyclistes devant le café
Aquarelle signée 
en bas à gauche
47 x 62
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137 - GEN PAUL 1895-1975
Bouquet de fleurs, 1 janvier 1963

Crayolor signé et daté en bas à gauche
40 x 27

138 - GEN PAUL 1895-1975
Les joueurs de cartes
Crayolor signé en bas à gauche

62 x 47

139
GEN PAUL 1895-1975
Jockey et Lad
Huile sur panneau signée 
en bas à gauche
41 x 27
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140 - Paul Emile PISSARRO 1884-1972
Printemps en Normandie
Huile sur toile signée en bas à droite 

47 x 62

141 - Pierre-Eugène MONTEZIN 1874-1946 
BORD DE SEINE PRÈS DE SAINT-MAMMÈS 

Huile sur panneau signée en bas à droite du cachet de la signature
 41,5 x 45,5 

Cette oeuvre sera incluse au catalogue raisonné actuellement en préparation par M. Cyril Klein-Montezin

32 •
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142 - Achille LAUGÉ 1861-1944 
ROUTE BORDÉE DE GENETS, 1921 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite
 54 x 73

•  33 



•  1 
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143 - Ernest Jean-Joseph GODFRINON 1878-1927 
ÉLÉGANTE DANS LE PARC FLEURI DE COQUELICOTS, 1922 

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche
64 x 74

34 •
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144 - Pérides PANTAZIS 1849-1884 
FILLETTE AU CHAT 

Huile sur toile signée en bas à gauche
 50 x 40

 Provenance : 
Galerie Georges Giroux, Bruxelles, 9 novembre 1933, lot 121. 

Bibliographie : 
Georges Dracoppulos Perides Pantazis, p. 86, reproduit (1982). 

Serge Gajens de Heusch, Olga Melzafrer Polyzor & Stephans Sanaras (1994), p. 225, n°305, reproduit

•  35 
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145 - Bernard LORJOU 1908-1986
Composition à la pastèque 

Gouache signée en bas au milieu
50 x 65

146 - Jac MARTIN-FERRIÈRES 1893-1972 
ROSES ET GIROFLÉES, 1922

Huile sur toile signée et datée en bas à droite
 64 x 79

147 - Camille BOMBOIS 1883-1970 
ARNAY-LE-DUC, 1926 

Huile sur toile signée en bas à gauche
55 x 46,5 

Provenance : 
Perls Galleries, New York 

L’authenticité a été verbalement confirmée par M. Olivier Lorquier
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148 - Fernand VERHAEGEN 1883-1975 
TABLE FLEURIE DEVANT LA FENÊTRE, 1909 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite
100 x 100

149 - Pierre AMBROGIANI 1907-1985 
BOUQUET DE FLEURS                             

Huile sur toile signée en bas à droite        
64 x 54

150 - Pierre AMBROGIANI 1907-1985
Bouquet de Fleurs Exotiques

Huile sur toile signée en bas à droite et titrée au dos 
76 x 56
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151 - Alain RAYA-SORKINE, né en 1936
Le petit vélo 

Huile sur carton marouflée sur toile signée en bas à droite  73 x 60

152 - Fikret MOUALLA 1903-1967
Au café

Gouache sur papier marouflée sur toile signée en bas vers la gauche.
51 x 64

Provenance : Collection Privée
Un certificat de l’Association des amis de Fikret MOUALLA sera remis à l’acquéreur

Vente sous Folle Enchère
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153 - Ossip ZADKINE 1890-1967
Sans titre, 55

Aquarelle et gouache sur papier fort signée et datée en bas à droite  62 x 48

154 - Fikret MOUALLA 1903-1967
Au Casino

Gouache sur papier marouflée sur toile signée en bas à droite
51 x 64

Provenance : Collection Privée
Un certificat de l’Association des amis de Fikret MOUALLA sera remis à l’acquéreur

Vente sous Folle Enchère
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155 
JM BRENIER, 
né en 1966
Personnage 
Technique mixte 
signée en bas à droite
92 x 73

158 
Wolf VOSTELL 1932-1998

Berlin N°30, 1990
Technique mixte / carton / bois (éléments du mur de Berlin) 

signée et datée en bas à droite, 
titrée et contresignée au dos

102 x 73

156
 David CINTRACT, 

né en 1970
 Angelina Joly

Huile sur toile et technique mixte 
signée en bas à droite

 60 x 60

157 
David CINTRACT, 
né en 1970
Lolo Brigida
Technique mixte 
signée en bas à gauche, 
contresignée et titrée au dos 
55 x 45
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159 - CHRISTO, né en 1935 et Jeanne-Claude 
The Gates, Central Park, New York City, 2005

Photographie sur dibond signée par Christo, Jeanne-Claude et le photographe Wolfgang et numérotée 2/2
100 x 300

Cette Photographie est l’une des dernières collaborations de Christo et Jeanne-Claude, son épouse, décédée en 2009.

Provenance : 
Gallerie FERRERO-NICE

Collection privée du midi de la France

L’ouvrage : Christo et Jeanne-Claude «The Gates Central Park, New York City 1979-2005» Edition Taschen sera remis à l’acquéreur

161 
Luis TOMASELLO, né en 1915
Objet plastique n°629, 1987

Daté, titré et signé au dos

50 x 50 x 8
(léger accident en haut à gauche)

Provenance : 
Cette œuvre a été donnée par la Galerie Lavignes 

Bastille à son imprimeur, actuel propriétaire

160
Jephan DE VILLIERS, né en 1940
LES ANGES DU FOND DU LAC 
ET LE CHARRIOT A MÉMOIRE, 1994
Sculpture bois, écorce, 
signée et datée sous le socle
27 x 28

Provenance : 
Cette œuvre a été donnée par 
la Galerie Lavignes Bastille 
à son imprimeur, actuel propriétaire
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162 
Emilio GRAU-SALA 1911-1975 
Jeune fille aux fleurs, 1970
Huile sur toile signée 
en bas à droite, contresignée, 
datée et située Paris 1970 au dos
46 x 38 

163 
Émile GRAU-SALA 1911-1975 

INTÉRIEUR ROUGE ET BLEU, PARIS 1967 
Huile sur toile signée 

en bas à droite, 
titrée et datée au dos

55 x 46
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164 - Louis VALTAT 1869-1952 
LA JEUNE COUTURIÈRE, 1898 

Huile sur toile signée en bas à droite du cachet des initiales
 24 x 33 

Bibliographie : 
Jean Valtat, «Louis Valtat», 

catalogue de l’œuvre peint, vol. I, n°199, p. 23
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165 
Pablo PICASSO 1881-1973

Edition Madoura
Visage barbu, décembre 1968-Janvier 1969

Carreau en faïence polychrome
Etiquette Galerie  Madoura portant l’indication tirage 

limité à 50 exemplaires numéro 16 
portant la mention «pour Jacqueline Picasso»

31 x 31

Provenance : 
Jacqueline Picasso a fait don 

de cette œuvre à l’actuel propriétaire

Bibliographie : 
A. Ramié 600

166 - Pablo PICASSO 1881-1973
Signature du Maître daté 27.12.68 

sur fascicule «Expozitia Picasso Litografii si gravuri»
 20,7 x 23,3

 Provenance : 
Madame Suzanne B, infirmière, ayant rencontré dans les années 70 

dans le cadre professionnel Pablo Picasso et son épouse Jacqueline. 
Cette œuvre est restée jusqu’à ce jour entre les mains de l’actuelle 

propriétaire. 

Monsieur Claude Picasso 
a confirmé l’authenticité de la signature   

167 - Pablo PICASSO 1881-1973
Signature du Maître sur livre broché 
de Maurice Thorez «Fils du Peuple»

18,5 x 11,5

 Provenance : Madame Suzanne B, infirmière, ayant rencontré 
dans les années 70 dans le cadre professionnel Pablo Picasso et 
son épouse Jacqueline. Cette œuvre est restée jusqu’à ce jour 

entre les mains de l’actuelle propriétaire.

 Monsieur Claude Picasso a confirmé l’authenticité de la signature
 La signature de Picasso est également accompagnée de la signature de

Monsieur Barel et de Monsieur Maurice Thorez  



•  45 

168 - Pablo PICASSO 1881-1973
 Femme allongée et musicien, 16-12-72

Encre de chine signée et datée en bas à droite et dédicacée “ Pour Suzanne” 
en bas à gauche sur page de garde  de l’ouvrage ” Picasso en Avignon” 

 31,7 x 26,5

 Provenance : 
Madame Suzanne B, infirmière, ayant rencontré dans les années 70 dans le cadre professionnel Pablo Picasso et son épouse Jacqueline. 

 Cette œuvre est restée jusqu’à ce jour entre les mains de l’actuelle propriétaire.

 Monsieur Claude Picasso a confirmé l’authenticité de cette œuvre, un certificat est en cours de rédaction   
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169 
Pablo PICASSO 1881-1973
Personnage en costume et dédicace 
”Pour Madame Boccard” , 
Encre de chine signée et datée  4-5-69 sur le fascicule 
“ Chef d’œuvre de l’art , Grands Peintres, Picasso “ 
 35 x 25,5

Provenance : 
Madame Suzanne B, infirmière, ayant rencontré dans 
les années 70 dans le cadre professionnel Pablo 
Picasso et son épouse Jacqueline. 
Cette œuvre est restée jusqu’à ce jour entre les mains 
de l’actuelle propriétaire.

Monsieur Claude Picasso a confirmé l’authenticité de 
cette œuvre, un certificat est en cours de rédaction

171 
Pablo PICASSO 1881-1973
Homme de profil au chapeau et dédicace ”Pour 
Madame Boccard”, 
Encre de chine signée et datée  4-5-69 sur le fascicule “ Chef d’œuvre de 
l’art , Grands Peintres, Picasso “`
 35 x 25,5

Provenance : 
Madame Suzanne B, infirmière, ayant rencontré dans les années 70 
dans le cadre professionnel Pablo Picasso et son épouse Jacqueline. 
Cette œuvre étant jusqu’à ce jour entre les mains de l’actuelle propriétaire.

Monsieur Claude Picasso a confirmé l’authenticité de cette œuvre, 
un certificat est en cours de rédaction.

170 
Pablo PICASSO 1881-1973

Visage et dédicace ” Pour Madame Boccard” , 
Encre de chine signée et datée  4-5-69  sur le fascicule 

“ Chef d’œuvre de l’art , Grands Peintres, Picasso “ 
 35 x 25,5

 Provenance : 
Madame Suzanne B, infirmière, ayant rencontré dans les années 70 

dans le cadre professionnel Pablo Picasso et son épouse Jacqueline. 
 Cette œuvre est restée jusqu’à ce jour entre les mains de l’actuelle propriétaire.

 Monsieur Claude Picasso a confirmé l’authenticité de cette œuvre, 
un certificat est en cours de rédaction .
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172 
Ensemble de deux cartes postales adressées par 
Pablo et Jacqueline Picasso et une par Jacqueline Picasso

173 
Pablo PICASSO 1881-1973

Edition Madoura
Quatre Danseurs, 1956

Plaque murale en terre de faïence blanche
Cachet Madoura Plein Feu

Empreinte originale Picasso
Tirage à 100 exemplaires 

Diamètre : 25 cm

Bibliographie : 
A. Ramié 312

174 
Pablo PICASSO 1881-1973
Edition Madoura
Quatre profils enlacés, 1949
Assiette en terre de faïence à décor 
polychrome marron, noir, vert patiné
Cachet Madoura Plein Feu
Empreinte originale Picasso
Tirage à 25 exemplaires 
Diamètre 27 cm

Bibliographie : 
A. Ramié 88
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175 - Henri HAYDEN 1833-1970 
VASE DE FLEURS 

Huile sur panneau signée en bas à gauche
 46 x 38

176 - Pierre Eugène MONTEZIN 1874-1946 
PÂTURAGE EN BORD DE RIVIÈRE PRÈS DU VILLAGE

Huile sur toile, signée en bas à droite
40,5 x 62 

Un certificat de M. C. Klein-Montezin sera remis à l’acquéreur
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177 - Maurice DE VLAMINCK 1876-1958
Chaumières au bord du chemin

Gouache signée en bas à droite
38 x 45
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178 - Tsuguharu FOUJITA 1886-1968
Femme au voile, 12/59

Dessin signé et daté en bas droite
21 x 13

A pris place dans les archives de Madame Buisson 
en vue du Tome IV du catalogue raisonné

179 -  Marie LAURENCIN 1883-1956
Andalouse

Aquarelle signée à droite vers le bas
23,5 x 14,5

180 - André LHOTE 1885-1962 
NU DEBOUT

Dessin à la mine de plomb, signé en bas à gauche
36 x 17
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181 - Giorgio de CHIRICO 1888-1978 
PORTRAIT DE CASTAGNOU 

Dessin à la mine de plomb signé en bas à droite
 14 x 12 

Un certificat de la Fondation Giorgio et Isa de Chirico sera remis à l’acquéreur

182 - Raoul DUFY 1877-1953 
PROMENADE AU BOIS, 1913 

Aquarelle et gouache signée en bas à droite 
51,5 x 65,5 

Bibliographie :
Fanny Guillon-Laffaille, Raoul Dufy, catalogue raisonné des aquarelles, gouaches et pastels, vol. I
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183 
Maximilien LUCE 1858-1941
Vase de fleurs
Huile sur carton marouflé sur toile 
signée en bas à gauche
38 x 28

Reproduit au catalogue raisonné de 
Madame Bazetoux N° 1185 Tome II

184
Bernard LORJOU 1908-1986

BOUQUET DE FLEURS
Huile sur toile 

signée en bas à droite
92 x 65
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185 - Gustave LOISEAU 1865-1935 
BRUME À MORET-SUR-LOING, 1934-1935 

Huile sur toile signée en bas à gauche
 55 x 66 

Un certificat de Monsieur Didier Imbert sur remis à l’acquéreur

183 
Maximilien LUCE 1858-1941
Vase de fleurs
Huile sur carton marouflé sur toile 
signée en bas à gauche
38 x 28

Reproduit au catalogue raisonné de 
Madame Bazetoux N° 1185 Tome II
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186 - Tony FRANK, né en 1945
CLAUDE FRANCOIS, 1970

Tirage signé à l’encre argent sur l’image
60 x 80  

187 - Leonard DE RAEMY 1924-2000 
JOHNNY HALLYDAY, PARIS 1976

Diasec signé du tampon Estate Leonard De Raemy et numéroté 1/30
120 x 77  

188 - Alexandre BARTHET, né en 1962 & 
GRACER, né en 1956

BRIGITTE BARDOT 
Diasec signé et numéroté 2/3

99,5 x 99,5  

189 - David LEFRANC, né en 1965
ROLLING STONES GIANTS STADUIM, OCTOBRE 1997

Tirage signé à l’encre blanche sur l’image, 
tampon David Lefranc et numéroté 2/50 

55 x 82,5  
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190 - David CINTRACT, né en 1970
La vache qui rit-rit

Huile sur toile et technique mixte signée en bas à gauche 
110 x 150

191 - DADO 1933-2010
COMPOSITION, 2005

Huile sur toile sur panneau signée et datée 
vers le haut à gauche

76 x 26

192 - Philippe PASQUA, né en 1965 
Vanité aux papillons rouges 

Sculpture, crane, acrylique, feuilles d’or et papillons / socle en plexiglas
50 x 40 x 195
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195 - Constantin KOROVINE 1861-1939 
PARIS, VASE DE FLEURS DEVANT LA FENÊTRE, 1908 

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche
42 x 51

193 - Salvador DALI 1904-1989
Eva spaziale, 1972

Bronze à patine brune, signé et numéroté 25/150
Airandor Fondeur  

46 x 35

194 - Antoniucci VOLTI 1915-1989
Nu Accroupi

Bronze à patine noire signée et numéroté 6/6
Susse Fondeur Paris

 18,5 x 19
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196 - Georges GOUNARO 1889-1977 
LE SOUS-BOIS 

Huile sur toile signée en bas à gauche
60 x 73

197 - Paul JOUVE 1878-1973
Panthère

Technique mixte sur papier signée en bas à gauche
28 x 22

198 - Paul JOUVE 1878-1973
Tigre

Technique mixte sur papier signée en bas à droite
 28 x 22
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199 
Claude VENARD 1913-1999 
Les clowns 
Huile sur toile signée 
en bas à droite
38 x 46

200 
Claude VENARD 1913-1999 

Cafetière et joker 
Huile sur toile signée 

en bas à droite
54 x 65

201 
Claude VENARD 1913-1999
Nature morte à la chaise, 1956
Huile sur toile signée 
en bas à droite et datée 
92 x 72
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202 - André LHOTE 1885-1962 
NU COUCHÉ DEVANT UNE DRAPERIE 

Huile sur toile signée en haut à gauche
 22 x 35

Bibliographie : 
cette œuvre sera incluse au catalogue raisonné actuellement en préparation 

par Dominique Bermann Martin et Jean-François Aittouares

203 - Louis LATAPIE 1891-1972   
NU À LA FENÊTRE, 1941  

Huile sur papier marouflé sur toile signée en bas à droite, contresignée, titrée et datée au dos 
54 x 65

  
Un certificat de Madame Laure Latapie sera remis à l’acquéreur
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204 
Jacques GERMAIN 1915-2001
COMPOSITION, 28 III 78
Huile sur toile signée en bas à droite, 
contresignée et datée au dos
25 x 38

205 
Jacques GERMAIN 1915-2001

COMPOSITION, 88
Huile sur papier fort marouflée sur toile

 signée en bas à gauche, 
contresignée et datée au dos

46 x 58

206 - Ladilslas KIJNO 1921-2012 
Composition Abstraite

Technique mixte, dessin et aérosol signé en bas à droite
98 x 70

207 - Ladilslas KIJNO 1921-2012
Composition Abstraite, 79

Technique mixte, dessin et aérosol signé et daté en bas à droite
98 x 70
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209 
Pablo MORGANTI XX°-XXI°

Couleur 
Huile sur toile signée 

en bas au centre  
146 x 114

208 
Camille BRYEN 1907-1977
Composition, 1964
Huile sur toile signée en bas vers la droite, 
contresignée au dos et datée 64, portant le N° 386
92 x 72

210 - Jacques GERMAIN 1915-2001
COMPOSITION, 53

Huile sur toile signée et datée en bas à droite, contresignée et datée au dos
60 x 73
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211 - WILFRED XX°
New York 

Huile sur toile signée en bas à droite 
101 x 101

212 - Gérald FAIVRE COURTOT, né en 1967 
Trader à new york

Huile sur toile signée en bas à droite
100 x 100

213 - Antal BERKES 1874-1938
Les grands boulevards 

Huile sur toile signée en bas à droite 
60 x 81

214 - John SEE XX°
Milla Jovovich

Mixed media signée en bas à droite
81 x 116

215 - Ivan LAGRELLE, né en 1945
Under the Sea, 5/10/2010

Acrylique signée en bas à droite, datée et titrée au dos
80 x 100

216 - Eric CHAZA, né en 1962  
Américan way of life 

Technique mixte signée en bas à droite
81 x 100
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217 
Andy WARHOL d’après 1928-1987

Table basse flower
Table basse en bois peint revêtue 

de la sérigraphie couleurs sur papier fort, 
éditée par Sunday B. Morning et 

portant au dos le tampon 
«Fill in your own signature», 

recouverte d’un verre trempé de protection, 
justifiée 32/150
91,5 x 91,5 x 37

Bibliographie : 
Figurant dans Andy Warhol prints 

par Feldman page 267

218 
SKUNKDOG ET DOK XX°-XXI° 
King Kong, 2012
Huile sur toile et aérosol travail effectué 
à 4 mains signée sur la face avant, 
contresigné et daté  au dos  
105 x 84

219
SKUNKDOG ET DOK XX°-XXI° 

New York, 2012
Huile sur toile et aérosol  travail effectué à  

4 mains signée sur la face avant, 
contresigné et daté au dos 

125 x 88

220 
Julien BAGOUT, 
né en 1957
Le Carnaval
Huile sur toile 
signée en bas à gauche
89 x 116
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221
Salvador DALI 1904-1989

La Madone de la port lligat, 1969
Bronze à patine vert étrusque, 

signé et numéroté 216/350
Cire perdue

Hauteur : 13,1 cm

222 
Louis TOFFOLI 1907-1999
Taureau, 1953
Huile sur panneau signée 
vers le bas à gauche
36,5 x 27,5

223
Louis TOFFOLI 1907-1999

La repasseuse
Huile sur toile signée en bas à droite, 

titrée au dos et numérotée 4967
60 x 52

224 
Max LE VERRIER 1891-1973
Bronze à patine brune
Socle en marbre noir
17 x 14
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225 - Ladislas KIJNO 1921-2012
Composition 

Technique mixte sur papier froissé signée en bas à gauche
65 x 54

227 - Salvador DALI 1904-1989
Les trois grâces

Bronze signé et numéroté 25/150
Airandor Fondeur  

46 x 35

226 - DE LABORIE, né en 1963
L’accordéoniste

Bronze à patine brune signé et numéroté 3/5
Hauteur : 29 cm

228 - Salvador DALI 1904-1989
Etude de géométrie moléculaire, circa 1960

Encre de chine sur papier signée, 
cachet de la collection Perrot-Moore en bas à droite 9 x 6

Bibliographie : fait partie des archives d 3735
Un certificat de Monsieur Robert  Descharnes dressé 

en date du 27.06.2003 sera remis à l’acquéreur
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229 - Patrick SICCOLI, né en 1955
MICK JAGGER PARIS, 1980

Tirage argentique au dos tampon photo Patrick Siccoli signature au 
crayon et numéroté 4/25

 30,6 x 49,2

230 - Daniel CANDE, né en 1938
STEVE MAC QUEEN, PARIS 1964

Tirage argentique vintage signature à l’encre blanche sur l’image 
31,4 x 47  

231 - Alain QUEMPER, né en 1947
GAINSBOURG BIRKIN, PARIS 1968

Tirage argentique sur papier baryte signé à l’encre sous l’image, au dos 
tampon photo Alain Quemper exemplaire d’artiste signature au crayon

27 x 43,5  

232 - Daniel CANDE, né en 1938
SOPHIA LOREN SALVADOR DALI PAUL NEWMAN DAVID 

NIVEN 
Tirage argentique vintage signé à l’encre noire sous l’image 

31,4 x 47  

233 - Vladimir SICHOV, né en 1945
KEITH HARING DECEMBER 31,1987 : 

NEW YORK CITY -DRESS FOR GRACE JONES 
PERFORMING DURING HER NEW YEAR’S EVE 

CONCERT AT ROSELAND BALLROOM .
Tirage argentique sur papier baryte signé à l’encre noire sous l’image, 

tampon photo Vladimir Sichov au dos
 30 x 46,5   

234 - Francis APESTEGUY, né en 1952
BRIGITTE BARDOT A LA MADRAGUE 
Tirage signé et numéroté 10/30 sous l’image

 34,2 x 51,6
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235 
Thierry LOULÉ
né en 1967
Les yeux bleus 
Pastel signé 
en bas à droite
64 x 49  

239 
Patrick LEROY 
né en 1948 
Composition à la bouteille
Huile sur panneau 
signée en bas à droite
70 x 58

236 
Christophe JEHAN

né en 1961
 Pause café 

Huile sur toile signée 
en bas à droite 

70 x 50 

237 
Christophe JEHAN
né en 1961
La garde robe
Sculpture signée
32 x 23  

238 
DÉESSE XX°

 Baigneuse heart frimeuse 
Sculpture signée et 
numérotée 23/500

Hauteur : 39 cm

240 
Stéphane GISCLARD

né en 1966
Femme 

Technique mixte sur papier 
signée en haut à droite

 50 x 40
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242 
Robert INDIANA, 

né en 1928
Classic Love, 1972

Tapis
79,24 x 79,24

Edition exclusive de la «Galerie-F»
Numéroté 433

Justificatif au dos

241
Louis VUITTON
Malle à bijoux, créée spécialement à l’occasion de l ‘inauguration du 
nouvel immeuble avenue Monteigne, Paris le 24 mai 1989 comprenant une 
accumulation «Louis Vuitton par Arman» une boite à mystère «Louis Vuitton par 
Ben», une compression  «Louis Vuitton par César»
Numérotée 474/850
Dans son coffret en carton d’origine Louis Vuitton en carton formant malle
Dimension extérieur 11,5 x 23 x 14

243 
DÉESSE XX°
beach heart frimeuse 
Sculpture signée et numérotée 12/100
Hauteur : 113 cm

244 
LI CHANG XX°

Larmes de sang 
Huile sur toile signée 

en bas à droite 
104 x 78  

245 
Christophe JEHAN, 

né en 1961
Le golfeur

Sculpture signée
34 x 16  



•  69 

249 
Stéphane GISCLARD 
né en 1966
Le Sud 
Huile sur toile signée 
en bas à gauche
92 x 73

247 - Roland CHANCO, né en 1914
Tressy, 1978 

Huile sur toile signée en haut à droite  
120 x 80  

246 
Stéphane GISCLARD 

né en 1967
Les fleurs du bien 

Huile sur toile signée 
en haut à droite

130 x 97

248 - Roland CHANCO, né en 1914
Estelle, 2003 

Huile sur toile signée en haut à gauche 
100 x 81 
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250 - Pierre CORNU 1895-1996
 Le déshabillé 

Huile sur toile signée en bas à droite 
61 x 50

253 - Franz PRIKING 1929-1979    
Nu

Aquarelle signée en bas à droite
49 x 64

256 - Philippe SAUZE XX°
Venise  

Huile sur toile signée en bas à droite 
30 x 30

251 - Patrick LEROY, né en 1948 
COMPOSITION 

Huile sur panneau signée en bas à droite
80,5 x 65

254 - Catherine GARROS, née en 1954
Le quartier marchand 

Huile sur toile signée en bas à droite 
65 x 54  

257 - Christian BAECHLER, né en 1947
Sur la plage de Deauville 
Huile sur toile signée en bas à droite   

24 x 35

252 - Pierre CORNU 1895-1996
Le modèle 

Huile sur toile signée en bas à droite
61 x 50

255 - Merio AMEGLIO 1897-1970 
PLAGE ANIMÉE 

Huile sur toile signée en bas à gauche
 38 x 55

258 - Jean Bernard TROTZIER, 
né en 1950

 Plage des Portes, Ile de Ré
Huile sur toile signée en bas à droite 

45 x 53
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259 - Marie SION XX°
Le champ rose 

Huile sur toile signée en bas à gauche  
54 x 73

262 - Maria PENRAAT, née en 1949 
Mont Hortus en Hiver 

Huile sur toile signée en bas à droite
54 x 65

265 - Marie SION XX°
 La baie 

Huile sur toile signée en bas à droite 
73 x 100 

 

260 - Patrick LEROY, né en 1948 
La promenade

Huile sur panneau signée en bas à droite
59 x 49

263 - Jean Pierre MALTESE, né en 
1946

Bord de mer 
Huile sur toile signée en bas à droite

81 x 60  

266 - Claude FOSSOUX, né en 1946 
La cueillette 

Huile sur toile signée en bas à gauche
65 x 54

261 - Jean SARDI, né en 1947
Automne 

Huile sur toile signée en bas à gauche
73 x 92

264 - Jean SARDI, né en é en 1947
Jeux de boules 

Huile sur toile signée en bas au centre
33 x 41

267 - Catherine GARROS, née en 1954
La course 

Huile sur toile signée en bas à gauche
50 x 61  
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1 -  Le bien mis en vente
a) Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les intéresser avant

la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions. Besch Cannes Auction se tient
à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur fournir des rapports sur l’état des lots.

b) Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rapports, des étiquettes et des 
indications ou annonces verbales ne sont que l’expression par Besch Cannes Auction de sa 
perception du lot, mais ne sauraient constituer la preuve d’un fait.

c) Les indications données par Besch Cannes Auction sur l’existence d’une restauration, 
d’un accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour faciliter son inspection par
l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle ou celle de son expert.

L’absence d’indication d’une restauration, d’un accident ou d’un incident dans le catalogue,
les rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien soit exempt de
tout défaut présent, passé ou réparé.

Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres défauts.
d) Le rendu des couleurs des reproductions photographiques aussi bien sur les catalogues

papiers que sur les différents sites internet est à titre indicatif et sans aucune garantie.
2 - La vente

a) Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler personnellement et immé-
diatement le prix d’adjudication augmenté des frais à la charge de l’acquéreur et de tous impôts
ou taxes qui pourraient être exigibles. Tout enchérisseur est censé agir pour son propre compte
sauf dénonciation préalable de sa qualité de mandataire pour le compte d’un tiers, acceptée
par Besch Cannes Auction.

b) Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle de vente. Toutefois,
Besch Cannes Auction pourra accepter gracieusement de recevoir des enchères par téléphone
d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la vente.
Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité notamment si la liaison téléphonique
n’est pas établie, est établie tardivement, ou en cas d’erreur ou d’omissions relatives à la 
réception des enchères par téléphone. Besch Cannes Auction pourra accepter gracieusement
d’exécuter des ordres d’enchérir qui lui auront été transmis avant la vente et que Besch Cannes

Auction aura acceptés. Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité notamment
en cas d’erreur ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit.

c) Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot “adjugé” ou
tout autre équivalent entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur et le dernier
enchérisseur retenu. L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement de
l’intégralité du prix. En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du chèque vau-
dra règlement.
3 - L’exécution de la vente

a) En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter par lot 20 % soit
23,92 % TTC. Un supplément de 3% HT soit 3,588 TTC sera appliqué pour les ventes “live”.
• Les taxes (TVA sur commission et TVA à l’import) peuvent être rétrocédées à l’adjudicataire
sur présentations des justificatifs d’exportation hors CEE. Un adjudicataire CEE justifiant d’un
N° de TVA intracommunautaire sera dispensé d’acquitter la TVA sur les commissions.

Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour l’intégralité du prix, des frais et taxes, même
en cas de nécessité d’obtention d’une licence d’exportation.
• L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants : 

- en espèces : jusqu’à 3 000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants français,
- jusqu’à 7 600 euros frais et taxes compris pour les ressortissants étrangers sur présentations

de leur papier d’identité.
- par chèque ou virement bancaire
- par cartes de crédit : VISA, MASTERCARD
b) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication. 
c) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, des frais et des

taxes.
4 - Les incidents de la vente

Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des enchères identiques par la voix, 
le geste, ou par téléphone et réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication après 
le coup de marteau, le bien sera immédiatement remis en vente au prix proposé par les derniers
enchérisseurs, et tout le public présent pourra porter de nouvelles enchères.

CONDITIONS DE VENTE

ORDRE D’ACHAT - VENTE DU 31 MARS 2013
Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, ainsi que des conseils aux acheteurs, je déclare 
les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel aux limites indiquées en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessous.
(Les limites ne comprenant pas les frais de vente).
Nom :    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Adresse :   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Téléphone : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Télécopie :    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Je vous prie d’acheter à la vente mentionnée ci-dessus les numéros suivants aux limites indiquées 
et aux conditions habituelles de vente : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Numéro                                                                               Désignation                                                    Limite à l’enchère*
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

*Aux limites mentionnées ci-dessus viendront s’ajouter les frais de 20 % HT soit 23,92 % TTC en sus de l’adjudication.

Date :    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Signature :

18315
Code Banque

10000
Code Guichet

08002808174
Numéro de Compte

94
Clé RIB

■ DOMICILIATION BANCAIRE ■

CAISSE D’EPARGNE CÔTE D’AZUR NICE

Identifiant Norme Internationale (IBAN)

FR76 1831 5100 0008 0028 0817 494
ADRESSE SWIFT DE LA CE : CEPAFRPP831

   45, La Croisette - 06400 CANNES ■ Tél 04 93 99 22 60 ■ Fax 04 93 99 30 03 ■ www.cannesauction.com
BESCH CANNES AUCTION SARL SOCIÉTÉ DE VENTES VOLONTAIRES DE MEUBLES AUX ENCHÈRES PUBLIQUES AGRÉE EN DATE DU 10 JANVIER 2002 SOUS LE NUMÉRO 2002-034  N°RCS CANNES 440 612 398

Nous vous prions de joindre un chèque bancaire d’un montant 
de 10 % de l’estimation basse des lots désirés.

Nous exécuterons gracieusement, sur demande, les offres d’achats, puis nous nous chargerons d’aviser les
acheteurs. Les lots seront adjugés aux prix les plus bas permis par les autres enchères. Au cas où votre ordre
d’achat aboutirait, un bordereau comportant le détail de vos acquisitions vous sera envoyé avec les instruc-
tionsde paiement, puis une facture. En vue d’éviter tout délai de livraison, nous conseillons aux éventuels ache-
teurs non connus de nous, de bien vouloir se faire connaître ou de donner leurs références avant la vente.
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L e s  Ve n te s  a u x  E n ch è re s  d e  P re s t i ge  à  C a n n e s  s u r  l a  C ro i s e t te
U n e  t r a d i t i o n  d e p u i s  1 9 8 9  -  D e s  r e c o r d s  m o n d i a u x  -  U n e  c l i e n t è l e  i n t e r n a t i o n a l e

Ventes Prestige Été 2013

ADJUGÉ 54 900€*ADJUGÉ 32 950€*

ADJUGÉ 140 300€*

ADJUGÉ 12 000€*

ADJUGÉ 161 050€*

ADJUGÉ 42 700€*
ADJUGÉ 10 000€*

ADJUGÉ 239 120€*
2 MOUTONS

ADJUGÉ 66 700€*

CALENDRIER DES VENTES 

45, La Croisette - 06400 CANNES - Tel 04 93 99 33 49 -  besch@cannesauction.com - www.cannesauction.com

Du samedi 20 au lundi 22 juillet
VINS PRESTIGIEUX ET ALCOOLS RARES
BIJOUX •  MONTRES • VINTAGE
ARTS PREMIERS • MARINE 
ART D’ASIE • OBJETS D’ART MOBILIER
AUTOMOBILES DE COLLECTION 
AUTOMOBILIA

Du mardi 13 au vendredi 16 août
IMPORTANTS TABLEAUX MODERNES

ART CONTEMPORAIN • SCULPTURES

VINS PRESTIGIEUX ET ALCOOLS RARES

BIJOUX ET MONTRES 

VINTAGE

B E S C H  C A N N E S  A U C T I O N

A U  9 È M E R A N G  M O N D I A L
DES VENTES DE VINS

Les Marchés Asiatiques 
à votre porte 

EXPERT CVV

T. 04 92 28 51 27 - F. 04 89 73 22 71

contact@vinvinoveritas.com

PASCAL KUZNIEWSKI
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E S T I M AT I O N
GRATUITE ET CONFIDENTIELLE

Adjugé 57 000 €*
3 caisses assortiments du Domaine de 

LA ROMANÉE CONTI (1988)

POUR INCLURE  DES  LOTS  DANS  CES  VENTES   
EXPERT ISES  GRATU ITES  ET  CONF IDENT IELLES  

TABLEAUX • GRANDS VINS • BIJOUX • MONTRES • OBJETS D’ART • MOBILIER
ART CONTEMPORAIN • TOUTE COLLECTION
Veuillez contacter Maître Jean-Pierre BESCH



 
 

 
 

   
  

CANNES HÔTEL MARTINEZ
DIMANCHE 31 MARS 2013 A 17H

Expositions dans les salons de l’Hôtel Martinez
Vendredi 29 mars de 16h à 19h - Samedi 30 mars de 10h à 19h 

Dimanche 31 mars de 10h à 12h30

BIJOUX & MONTRES
OBJETS DE VITRINE - ART D’ASIE

Franck BOTO
EXPERT-CONSULTANT

 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
  

  
 

 
 

CARTIER Tank Allongée, montre de dame en or.
Boite et papiers

BAGUE
en or ornée d'un diamant taille émeraude

environ 4,77 cts 
P 8,2g




